
APEL NR 2/2024 
RADY POWIATU MIKOŁOWSKIEGO 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie ratowania szpitala powiatowego funkcjonującego w ramach 
spółki Centrum Zdrowia w Mikołowie 

Na podstawie § 9 ust. 3 pkt 3 Statutu Powiatu Mikołowskiego stanowiącego 
załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVI/269/2018 Rady Powiatu Mikołowskiego z dnia 
27 września 2018 r. w sprawie Statutu Powiatu Mikołowskiego (Dz. Urz. Woj. Śl. 
poz. 5936 z 1.10.2018 r.) Rada Powiatu Mikołowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Mając świadomość ogromnego ciężaru odpowiedzialności za 
bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańców Powiatu Mikołowskiego Rada Powiatu 
zwraca się z apelem do władz państwowych, w szczególności Minister Zdrowia 
oraz posłów na Sejm RP, o podjęcie pilnych, zdecydowanych działań na rzecz 
poprawy sytuacji finansowej szpitala powiatowego działającego w ramach spółki 
Centrum Zdrowia w Mikołowie, a co za tym idzie ratowania systemu ochrony 
zdrowia w Powiecie Mikołowskim. 

Centrum Zdrowia w Mikołowie to spółka z ograniczoną odpowiedzialnością ze 
stuprocentowym udziałem Powiatu Mikołowskiego. Od wielu lat Szpital zmaga się 
z trudną sytuacją finansową wynikającą z brakiem wystarczającego finansowania 
udzielanych przez Szpital świadczeń zdrowotnych ze strony NFZ, galopującej 
inflacji, podwyżce wynagrodzeń personelu medycznego oraz nieuregulowania 
dotąd przez Narodowy Fundusz Zdrowia  rozliczeń nadwykonanych świadczeń 
medycznych. 

Centrum Zdrowia w Mikołowie jest placówką medyczną o wysokiej renomie od 
lat świadczącą usługi na najwyższym poziomie, ma wykwalifikowaną, oddaną 
kadrę, najlepszych specjalistów i personel medyczny. Przez lata powiat przy 
dużym wsparciu gmin inwestował w specjalistyczny, wysokiej jakości sprzęt 
medyczny oraz remonty. Do tej pory pomimo trudnej sytuacji, przy wsparciu 
pozostałych gmin udawało się utrzymać szpital. 

Jednak, w chwili obecnej, nie mogąc samodzielnie dłużej udźwignąć rosnących 
kosztów utrzymania, przy niewystarczającym finansowaniu, Zarząd i Rada 
Powiatu Mikołowskiego stoją przed podjęciem trudnej decyzji dotyczącej 
przyszłości szpitala i jego dalszego funkcjonowania. 

Dlatego jeszcze raz apelujemy o jak najszybsze wdrożenie planów Ministerstwa 
Zdrowia związanych ze stworzeniem możliwości oddłużania szpitali poprzez 
wdrożenie skutecznych programów naprawczych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A431702-9994-4877-AD7A-276F191E0769. Podpisany Strona 1



Liczymy na Państwa przychylność, otwarte spojrzenie i determinację 
w uzdrowieniu systemu ochrony zdrowia.. 

§ 2. Niniejszy apel przekazuje się do: Ministry Zdrowia Izabeli Leszczyny oraz 
wymienionych poniżej posłów na Sejm RP z okręgu rybnickiego: 

Roman Fritz (Konfederacja), Krzysztof Gadowski (Koalicja Obywatelska), Paweł 
Jabłoński (Prawo i Sprawiedliwość), Marek Krząkała (Koalicja Obywatelska), 
Gabriela Lenartowicz (Koalicja Obywatelska), Grzegorz Matusiak (Prawo 
i Sprawiedliwość), Łukasz Osmalak (Trzecia Droga), Bolesław Piecha (Prawo 
i Sprawiedliwość), Michał Woś (Prawo i Sprawiedliwość). 

§ 3. Wykonanie apelu powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu 
Mikołowskiego. 

§ 4. Apel wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Grzegorz Conrad 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A431702-9994-4877-AD7A-276F191E0769. Podpisany Strona 2


	APEL NR 2/2024 RADY POWIATU MIKOŁOWSKIEGO z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


